
 
 

 
COMUNE DI STALETTI’ 

 

SETTORE I° - AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE  N. 28  DEL 21/03/2024 

 

OGGETTO: BANDO L. 431/98 ANNO 2023 - COMPETENZA 2024 CONTRIBUTI 

INTEGRATIVI AI CANONI DI LOCAZIONE - APPROVAZIONE GRADUATORIA  

PROVVISORIA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

- che la  Legge  n°431/98,  art.11  ha  istituito  il  Fondo  Nazionale  per  il  sostegno all’accesso 

alle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi integrativi per il pagamento dei 

canoni di locazione ai nuclei familiari in condizioni di disagio economico ed in possesso di regolare 

contratto di affitto; 

- che il Decreto Ministero dei Lavori Pubblici del 7 giugno 1999 ha stabilito i requisiti minimi per 

poter beneficiare dei contributi e gli adempimenti degli enti regionali e comunali ai fini 

dell’assegnazione del contributo; 

- che attraverso la Deliberazione di Giunta Regionale n. 206 del 27.03.2006, sono stati stabiliti i 

criteri per l’individuazione dei destinatari e le modalità di determinazione dei contributi; 

- che con nota n. 0686 – Sett. 23 – Serv. 107 del 09/11/2010 della Regione Calabria – Dip. LLPP – 

nel richiamare la citata delibera n. 206/2006 – viene confermata la data ultima di emanazione 

dell’Avviso Pubblico per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 

- che con Determinazione n. 195 del 29/11/2023 è stato approvato l'avviso per il Fondo Nazionale 

per il Sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione - Contributi per l'anno 2023 - Fondo e 

competenza anno 2024 e la relativa istanza allegata; 
 

    Considerato 

- che  il  bando  di  concorso  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  e  nel  sito  web 

istituzionale con scadenza per la presentazione delle istanze al 19/02/2024; 

-  che  la  scadenza  prevista  dalle  direttive  regionali per  la  presentazione  della richiesta di 

finanziamento è stata fissata per il 31 maggio 2024; 

- che sono pervenute n° 14 istanze  entro la scadenza prevista dal succitato bando; 
 

Rilevato  che  è  stata  effettuata  l’istruttoria  delle  istanze formulando l’elenco provvisorio, 

composto da n. 13 domande ammesse e n. 1 domanda esclusa per mancanza di requisiti; 
 

Ritenuto disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune, per 10 (dieci) giorni 

consecutivi, dell’elenco provvisorio delle domande (che per ragioni di privacy si allega solo 

all’originale della presente), al fine di consentire eventuali reclami e/o richieste di rettifica della 

posizione in esso contenuta; 
 

Atteso che, decorso il termine di cui sopra, lo stesso diverrà definitivo, qualora non dovessero 

pervenire ricorsi o avvisi di rettifica e si procederà al conseguente inoltro alla Regione Calabria – 

Assessorato LL.PP. Dip. 9 – per la ripartizione dei relativi contributi agli aventi diritto; 
 

Dato atto che la presente determinazione non comporta oneri per il bilancio dell’Ente; 



 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 

e, più specificamente, in virtù del decreto sindacale del Sindaco 1/2022  che   ha   assegnato   al   

sottoscritto   le   funzioni   afferenti   la responsabilità dirigenziale del Settore Amministrativo; 
 

Accertata la correttezza e la regolarità amministrativa nonché la conformità alla legge e ai 

regolamenti dell’Ente del presente atto e del soprastante procedimento istruttorio; 
 

Accertata, altresì che la presente determinazione, al pari del  connesso procedimento istruttorio, è 

assunta in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse; 
 

Visto il T.U.E.L. - D.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 

Visto il Decreto legislativo n. 118/2011- Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 

Visto  il  Decreto  legislativo  10  agosto  2014  n.  126-  Disposizioni  integrative  e correttive del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

                                                          DETERMINA 

 

per i motivi in premessa: 

1. di approvare l’elenco provvisorio delle domande di cui al Bando di concorso per i contributi 

integrativi al canone di locazione per l’anno 2023 competenza anno 2024, secondo l’allegato 

prospetto per farne parte integrante e sostanziale del presente atto (che per ragioni di privacy si 

allega solo all’originale della presente); 

 

2. di procedere alla pubblicazione dello stesso per giorni 10 (dieci) consecutivi, al fine di 

consentire eventuali reclami e/o richieste di rettifica della posizione in esso contenuta; 

 

3.  di stabilire che, decorso il termine di cui sopra, lo stesso diverrà definitivo, qualora non dovessero 

pervenire ricorsi o avvisi di rettifica e si procederà al conseguente inoltro alla Regione Calabria – 

Assessorato LL.PP. Dip. 9 – per la ripartizione dei relativi contributi agli aventi diritto; 

 

4. di prendere atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e della legge n. 190/2012 e  

successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di   

interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                          F.to  Dr. Vincenzo Prenestini 

 

 
  

VISTO per la Regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria della somma indicata nel presente atto 

ai sensi dell’art.151, comma 4, T.U.EE.LL., D. Lgs 267/2000. 

 

Data___________                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario   

        Non necessita                        

                                                                                                                                                          


